

- wszyscy -

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na usługę polegającą na udzieleniu kredytu długoterminowego na finansowanie planowanego deficytu budżetu Powiatu Nidzickiego w 2010 roku.

1. Pytanie nr 1: Czy skarbnik dokona kontrasygnaty na wekslu (zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym)?

Odpowiedź: *W myśl art. 48 pkt. 3 ustawy o samorządzie powiatowym (Dz .U. Nr 142 poz. 1592 z 2001r. z późn. zm.), skarbnik powiatu dokona kontrasygnaty na wekslu in blanco stanowiącym zabezpieczenie kredytu, aby powstałe zobowiązanie majątkowe miało moc prawną.*

2. Pytanie nr 2: Czy Zamawiający podpisze oświadczenie o poddaniu się egzekucji jako oddzielny dokument oraz czy Zamawiający wyrazi zgodę na poddanie się egzekucji do wysokości wynikającej z wewnętrznych regulacji Wykonawcy?

Odpowiedź: *Zamawiający podpisze oświadczenie o poddaniu się egzekucji jako oddzielny dokument oraz wyrazi zgodę na poddanie się egzekucji do wysokości wynikającej z wewnętrznych regulacji Wykonawcy.*

3. Pytanie nr 3: Czy Zamawiający w uchwale budżetowej na 2010 r. uwzględnił skutki możliwego obniżenia dochodów z tytułu podatków od osób fizycznych i prawnych?

Odpowiedź: *Zamawiający nie uwzględnił w uchwale budżetowej na 2010 r. skutków możliwego obniżenia dochodów z tytułu podatków od osób fizycznych i prawnych.*

4. Pytanie nr 4: Czy Zamawiający posiada faktycznie zapewnione źródła finansowania zadań inwestycyjnych planowanych do realizacji w roku bieżącym w postaci podpisanych umów o dotacje, lub w inny sposób? Jeżeli tak to jakie? (prosimy o wyszczególnienie nazwy zadania, źródła finansowania - w przypadku środków z UE lub finansowania z budżetu państwa prosimy o informacje: data zawarcia umowy lub datę przyznania dofinansowania i kwota dofinansowania)?

Odpowiedź: *Zamawiający podpisał szereg umów na dofinansowanie zadań ujętych w planie budżetu na 2010 r., następująco:*

1) *Umowa o dofinansowanie projektu nr UDA-RPWM.05.02.01-28-026/09-00 z dn. 24 lutego 2010r. (Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego) z Województwem Warmińsko-Mazurskim – „Przebudowa dr.powiat.na odc. Safronka-Janowiec Kość.-Kuce Etap I Nr 1560N” – kwota dofinansowania 2.212.171,74zł.*

2) *Umowa Nr 4/2009 z dn.03 lutego 2009r. z Gminą Janowiec Kościelny – „Przebudowa dr.powiat.na odc. Safronka-Janowiec Kość.-Kuce Etap I Nr 1560N” – kwota dofinansowania 474.036,80 zł.*

- 3) Umowa o dofinansowanie projektu nr UDA-RPWM.05.01.06-28-008/09-00 z dn. 30 grudnia 2009 r. (Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego) z Województwem Warmińsko-Mazurskim – „Przebudowa dr.powiat.na odc. Lipowo Kurkowskie-Łyna-Nidzica Nr 1528N” - kwota dofinansowania 6.901.750,37zł
- 4) Umowa Nr 34/74/NPPDL/10 z dn. 11 maja 2010r. z Wojewodą Warmińsko-Mazurskim – „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1552N Zakrzewo-Zalesie- Zaborowo (II etap)” - kwota dofinansowania 746.800,00 zł.
- 5) Umowa Nr 11/OŚ/2009 z dn.08 września 2009r. z Gminą Kozłowo – „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1552N Zakrzewo-Zalesie- Zaborowo (II etap)” – kwota dofinansowania 373.428,79zł.
- 6) Umowa Nr 16/IG-F/10 z dn. 19 maja 2010r. z Urzędem Marszałkowskim - „Budowa dr. powiat. Nr 1562N dr. Nr 1613N(Jabłonowo D.)-Piotrkowo-Bukowiec Wlk.” – kwota dofinansowania 100.000,00 zł.
- 7) Umowa nr TI.7040/62/10 z dn. 01 czerwca 2010r. z Gminą Nidzica – „ Opracowanie projektu budowlanego na przebudowę drogi pow. Nr 1973N Kanigowo-Zagrzewo-Grzegórzki-Napiwoda w m. Piotrowice” – kwota dofinansowania 12.200,00zł.
- 8) Umowa nr OSO.0154-4/10 z dn. 24 sierpnia 2010r. z Gminą Nidzica – „ Zakup dwóch ubrań gazoszczelnych i motopompy szlamowej” – kwota dofinansowania 25.000,00 zł.
- 9) Złożono wniosek do Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej – „ Docieplenie wraz z wykonaniem elewacji i modernizacji budynków ZSZiO w Nidzicy (realizacja 2010-2011)” – kwota dofinansowania 510.600,00 zł, (pożyczka) 255.300,00 zł (dotacja).
- 10) Dofinansowanie w ramach Programu Rozwoju Bazy Sportowej w Województwie Warmińsko-Mazurskim Pismo znak:S.II.2224/137/10 z dn. 4 maja 2010 r. – „Budowa Sali gimnastycznej przy ZSRiO w Jagarzewie(realizacja 2009-2011)” – kwota dofinansowania 50.000,00 zł (środki z Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej).

5. Pytanie nr 5: Jaka była wysokość dochodów własnych Zamawiającego w latach 2008-2009, w II kwartale 2010 r. oraz jaka będzie ich prognozowana wysokość za 2010 r.?

Odpowiedź: Powiat Nidzicki w latach 2008-2009 i w II kwartale 2010 r. uzyskał następujące kwoty dochodów własnych:

2008 rok – 5.876.443,73 zł;

2009 rok – 4.841.183,55 zł;

II kwartał 2010 roku – 2.217.659,63 zł.

Zamawiający prognozuje uzyskać dochody własne za 2010 rok w wysokości 3.992.470,80 zł.

6. Pytanie nr 6: Czy Zamawiający posiada zobowiązania wynikające z umów o terminie płatności, na okres dłuższy niż 6 miesięcy, przypadające w latach następnych, faktury z terminem płatności dłuższym niż pół roku, wykup (cesja) wierzytelności? Jeżeli tak w jakiej wysokości?

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada w/w zobowiązań.

7. Pytanie nr 7: Czy Zamawiający ma zawarte umowy leasingowe? Jeżeli tak w jakiej wysokości?

Odpowiedź: *Zamawiający nie zawierał w/w umów.*

8. Pytanie nr 8: Czy Zamawiający zawarł umowy zobowiązujące do dokonywania dopłaty do kapitału lub bezzwrotnej dopłaty do działalności bieżącej w spółce kapitałowej, w której ma udziały? Jeżeli tak w jakiej wysokości?

Odpowiedź: *Zamawiający nie zawierał w/w umów.*

9. Pytanie nr 9: Czy Zamawiający posiada zobowiązania w postaci umów o partnerstwie publiczno-prawnym, koncesje na roboty budowlane lub usługi do płatności na rzecz partnera prywatnego lub koncesjonariusza, w szczególności w okresie wieloletnim (wieloletnie bezzwrotne dopłaty do działalności bieżącej spółki kapitałowej, na podniesienie jej kapitału zakładowego czy też zobowiązania do płatności na rzecz koncesjonariuszy z umów o koncesję na roboty budowlane lub usługi)? Jeżeli tak w jakiej wysokości?

Odpowiedź: *Zamawiający nie posiada w/w zobowiązań.*

10. Pytanie nr 10: Czy Zamawiający udzielił gwarancji i poręczeń innym podmiotom? Jeżeli tak w jakiej wysokości?

Odpowiedź: *Zamawiający udzielił poręczeń dla kredytów długoterminowych zaciąganych przez Zespół Opieki Zdrowotnej w Nidzicy w następujących wysokościach:*

- 1) 3.268.000 zł – poręczenie udzielone w 2005 roku na okres 6 lat (2006-20011);
- 2) 715.274 zł – poręczenie udzielone w 2007 roku na okres 11 lat (2007-2017).

11. Pytanie nr 11: Czy Zamawiający przejął z mocy prawa zadłużenia po podmiocie, dla którego była podmiotem założycielskim lub na podstawie umowy z wierzycielem spółki prawa handlowego, czy też stowarzyszenia zależnego na mocy, której Zamawiający wstąpi na miejsce dłużnika, który zostaje z długu zwolniony?

Odpowiedź: *Zamawiający nie przejął w/w zadłużeń.*

12. Pytanie nr 12: Czy Zamawiający zawarł umowy polegające na sprzedaży udziałów lub akcji w spółkach kapitałowych z zastrzeżeniem prawa odkupu (tzw. transakcja buy-sell-back-BSB)? Jeżeli tak w jakiej wysokości?

Odpowiedź: *Zamawiający nie zawierał w/w umów.*

13. Pytanie nr 13: Czy Zamawiający podpisał ugody z wierzycielami w zakresie rozłożenia na raty spłaty wymagalnych zobowiązań (np. ZUS i inne)? Jeżeli tak w jakiej wysokości?

Odpowiedź: *Zamawiający nie zawierał w/w ugody.*

14. Pytanie nr 14: Czy Zamawiający ma podpisane umowy factoringu oraz inne umowy, z których wynika obowiązek spełnienia świadczeń, w szczególności pieniężnych? Jeżeli tak w jakiej wysokości?

Odpowiedź: *Zamawiający nie zawierał w/w umów.*

15. Pytanie nr 15: Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby oprocentowanie kredytu w okresie kredytowania oparte było na stawce bazowej ustalonej na okres 1 miesiąca w wysokości stawki WIBOR 1M z ostatniego dnia roboczego miesiąca i mająca zastosowanie do określania wysokości oprocentowania od następnego dnia, powiększone o marżę bankową?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, aby oprocentowanie kredytu w okresie kredytowania oparte było na stawce bazowej ustalonej na okres 1 miesiąca w wysokości stawki WIBOR 1M z ostatniego dnia roboczego miesiąca i mająca zastosowanie do określania wysokości oprocentowania od następnego dnia, powiększona o marżę bankową.

16. Pytanie nr 16: Czy Zamawiający zaakceptuje, aby w umowie kredytowej rok obrachunkowy liczył standardowo 365 dni a w przypadku roku przestępnego 366 dni. Jednocześnie nadmieniamy, że do obliczenia ceny oferty przyjęty zostanie zgodnie z SIWZ każdorazowo rok 365 dni.

Odpowiedź: Do wyliczenia ceny proszę przyjąć, że każdy rok kredytowania jest rokiem nieprzestępnym, tj. np. rok 2012 i 2016 ma 365 dni itd. Natomiast w czasie trwania umowy należy stosować „rzeczywistą liczbę dni miesiąca”, czyli w roku przestępnym w miesiącu lutym 29 dni i wówczas rok przestępny będzie liczył 366 dni.

17. Pytanie nr 17: Prosimy o wyjaśnienie z czego wynika nadwyżka wydatków bieżących nad dochodami bieżącymi wynikająca z projektu budżetu na 2010 r.

Odpowiedź: Nadwyżka wydatków bieżących nad dochodami bieżącymi wynika z realizowanych przez Zamawiającego remontów, które są klasyfikowane jako zadania bieżące, a nie majątkowe.

18. Pytanie nr 18: Prosimy o informację, czy istnieją realne szanse na uzyskanie w 2010 r. dochodów majątkowych w wysokości wynikającej z projektu budżetu na 2010 r.?

Odpowiedź: Zgodnie z wykazem zawartych umów (Załącznik nr 3-do pytania nr 4) Powiat posiada realne szanse na otrzymanie dochodów majątkowych w wysokości wynikających z podpisanych umów, na inwestycje i zakupy inwestycyjne zaplanowane w budżecie powiatu na 2010 r.

19. Pytanie nr 19: Czy Zamawiający zrealizuje w 2010 r. wszystkie wynikające z projektu budżetu na 2010 r. wydatki majątkowe?

Odpowiedź: Na dzień 23 września 2010 r. wszystkie inwestycje zaplanowane w budżecie Powiatu Nidzickiego na 2010 r. realizowane są zgodnie z planem.

20. Pytanie nr 20: Czy Zamawiający dopuszcza prowizję od niewykorzystania kredytu?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza aby Wykonawca - bank realizujący zamówienie pobrał prowizję od niewykorzystanego kredytu lub jego części, zgodnie z punktem 3.2.6. SIWZ.

STAROSTA
Ludwik Ekiert